
Id: QUION­XVQCJ­OFAXY­PCRUH­WYMQD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIV/105/2011
RADY MIEJSKIEJ W KĘPICACH

z dnia 24 listopada 2011 r.

w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia Przedszkola Samorządowego w Kępicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r., 
Nr 142, poz.1591, zm. z 2002 r.: Dz.U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 
214, poz. 1806, zm. z 2003 r.: Dz.U. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, zm. z 2004 r.: Dz.U. Nr 116, poz.1203, 
zm. z 2005 r.: Dz.U. Nr 172, poz. 1441, zm. z 2006 r.: Dz.U. Nr 17, poz.128, nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 138, 
poz. 974. Nr 173, poz. 1218, Dz.U. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 
1241, Dz.U. z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011r. Nr 21, poz.113) w związku 
z art.  14  ust.5  ustawy  z dnia  7 września  1991r.  o systemie  oświaty  (tj.  Dz.U.  z 2004  r.  Nr  256,  poz.2572,  zm. 
z 2004r. Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, zm. z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz.1020, 
Nr 131, poz. 1091, Nr 137, poz.1304, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, zm. z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 
208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, zm. z 2007r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz.542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 
818 , Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, zm. z 2008r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, 
Dz.U.  z 2009r. Nr  6,  poz.  33, Nr  31,  poz.  206, Nr  56,  poz.  458, Nr  157,  poz.  1241, Nr  219,  poz.  1705, Dz.U. 
z 2010r.  Nr  44,  poz.  250,  Nr  54,  poz.  320,  Nr  127,  poz.  857,  Nr  148,  poz.991)  Rada  Miejska  w Kępicach 
postanawia, co następuje: 

§ 1. Usługi  świadczone  przez  Przedszkole  Samorządowe  w Kępicach  w zakresie  podstawy  programowej 
wychowania  przedszkolnego  oraz  kształcenia  ogólnego  w poszczególnych  typach  szkół  określonej 
w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1.Za  usługi  świadczone  przez  Przedszkole  Samorządowe  ponad  czas  realizacji  podstawy  programowej, 
a obejmujące następujące zajęcia opiekuńczo­ wychowawcze i dydaktyczne uważa się: 

1)gry  i zabawy  edukacyjne wspomagające  rozwój  psychofizyczny,  emocjonalny  i społeczny  dziecka,  nadzór 
nad wypoczynkiem dziecka. 

2)zabawy plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne rozwijające zdolności dziecka oraz zaspakajające ich 
potrzeby aktywności i zainteresowania, 

3)gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój fizyczny dziecka, zajęcia korygujące wady wymowy; 

4)zabawy aktywizujące oraz badawczo­rozwijające zainteresowania otaczającym światem. 

2.Ustala  się  opłatę  za  każdą  rozpoczętą  godzinę  korzystania  ze  świadczeń,  o których  mowa  w ust.  1 w 
wysokości 0,07% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego w odrębnych przepisach. Stawkę zaokrągla się 
do pełnych złotych. 

3.Miesięczna  wysokość  opłat  za  czas  realizacji  świadczeń  ustalana  jest  na  podstawie  stawki  godzinowej, 
o której mowa w ust.  2 oraz  deklarowanej  przez  rodziców  (prawnych  opiekunów)  liczby  godzin  pobytu  dziecka 
w przedszkolu. 

4.W  przypadku  nie  odbierania  dziecka  w określonych  godzinach,  zgodnie  z deklaracją  rodziców  (prawnych 
opiekunów),  opłata  za  każdą  rozpoczętą  godzinę  dodatkowego  pobytu  dziecka  w przedszkolu  ustala  się 
w wysokości jak w ust. 2 razy 5 . 

5.Wysokość opłat, o której mowa w ust. 3 ulega obniżeniu w przypadku, gdy do przedszkola uczęszcza więcej 
niż jedno dziecko z tej samej rodziny, w sposób następujący: 

a)na drugie dziecko o 25%, 

b)na trzecie i następne dzieci o 50% stawki, o której mowa w ust. 2. 

6.Szczegółowy  zakres  i odpłatności  za  usługi,  o których  mowa  w ust.  1 określa  umowa  cywilno­prawna 
zawarta pomiędzy Dyrektorem Przedszkola Samorządowego, a rodzicem (opiekunem prawnym) dziecka. 

§ 3. 1.Opłata, o której mowa w § 2 ust. 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 



Id: QUION­XVQCJ­OFAXY­PCRUH­WYMQD. Podpisany Strona 2

2.  Wysokość  opłat  za  korzystanie  z wyżywienia  ustala  Dyrektor  Przedszkola  w porozumieniu  z organem 
prowadzącym, z zastosowaniem przepisów art. 67a ustawy o systemie oświaty 

§ 4. Za  terminową  realizację  należności  z tytułu  korzystania  z usług  odpowiada  Dyrektor  Przedszkola 
Samorządowego . 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kępic 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XI/72/2011 Rady Miejskiej w Kępicach z dnia 21 lipca 2011 r w sprawie ustalenia 
opłaty  za  świadczenia  oddziałów  przedszkolnych  Szkoły  Podstawowej  im.  ppor.  Tadeusza Bielaka w Kępicach, 
prowadzonych przez Gminę. 

§ 7. Uchwała  wchodzi  w życie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Pomorskiego z mocą od 1 stycznia 2012r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępicach 

Paweł Lisowski


